教育部國民及學前教育署民意信箱

 姓名 保密案件

聯絡方式 保密案件

來
文
要
旨

主旨：政府部門及學校使用塑膠用品氾濫，對學生造成長遠影響案

內容:

一、 今日的新聞標題「許厝學童回校本部上課氣球拱門迎接」，氣

球拱門是由塑膠帆布製作，反應出各學校機關以及政府活

動，已經將慣用塑膠製品的概念融入學生生活教育。矛盾的

是，許厝分校的爭議，郤是由塑膠工業衍生的污染而來。

二、 一般學校給家長的衛教單，都會倡導避開塑膠品，以及塑膠

品對健康的危害，但是郤同時發生公幼校方或家長會贈送幼

童塑膠製造的生日禮物。聯絡簿的外皮封套，孩子帶回家的

活動照片資料夾，也無一不是塑膠製品，但這些品項，有的

是無使用必要，有的是有取代方案。塑膠使用的習慣，已經

經由政府日常活動的展示，和教職人員的身教，深植幼兒心

中。